prorrogada por mais 12 (doze) meses, a par�r do dia 6 de junho de 2020 até o dia 6 de junho de 2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa com a execução dos serviços contratados, de que trata o objeto do presente
termo adi�vo, no corrente exercício, no valor mensal de R$ 7.581,53 (sete mil quinhentos e oitenta e um
reais e cinquenta e três centavos) e total de R$ 90.978,36 (noventa mil novecentos e setenta e oito
reais e trinta e seis centavos), correrá à conta de dotação orçamentária própria, prevista na Lei
Orçamentária Anual em vigor, sob a seguinte classificação:

Gestão/Unidade: 550005

Funcional Programá�ca: 28.846.0909.0536.0001

Fonte de Recursos: 0151

[...]

Nº do Processo: 01400.217495/2016-30. Contratante:
MINISTÉRIO DA CIDADANIA. Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉG R A FO S
- EBCT. Objeto: A prorrogação da vigência do Contrato até 31/12/2020. Vigência:
15/06/2020 a 31/12/2020. Valor: R$ 164.068,28 (cento e sessenta e quatro mil, sessenta e
oito reais e vinte e oito centavos). Fonte: 100. Nota de Empenho: 2020NE000088. Data da
Assinatura: 05/06/2020.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 14/2016

Nº do Contrato: 14/2016. Nº do Processo: 01400.062078/2015-62. Contratante:

[...]

TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S.A. -
TELEBRÁS. Objeto: A prorrogação da vigência do Contrato Administrativo nº 14/2016, por
mais 12 (doze) meses, nos termos do artigo 57, inciso II e § 2º, da Lei nº 8.666, de 1993.
Vigência: 13/06/2020 a 13/06/2021. Valor: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). Fonte:
100. Nota de Empenho: 2020NE000145. Data da Assinatura: 05/06/2020.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 6/2017

Nº do Contrato: 06/2017. Nº do Processo: 58000.013947/2016-36. Contratante:
MINISTÉRIO DA CIDADANIA. Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉG R A FO S
- EBCT. Objeto: A prorrogação da vigência do Contrato por mais seis meses e vinte e
quatro dias. Vigência: 07/06/2020 a 31/12/2020. Valor: R$ 333.459,21 (trezentos e trinta e
três mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte e um centavos). Fonte: 100. Nota
de Empenho: 2020NE000061. Data da Assinatura: 05/06/2020.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 34/2019

Nº do Contrato: 34/2019. Nº do Processo: 71000.004651/2019-35. Contratante:
MINISTÉRIO DA CIDADANIA.

[...]

CLIAMA - CLÍNICA DE ATENDIMENTO PSICO LÓ G I CO
A CRIANÇAS ESPECIAIS EIRELI. Objeto: A prorrogação da vigência do Contrato
Administrativo nº 34/2019, por mais 12 (doze) meses, nos termos do artigo 57, inciso II e
§ 2º, da Lei nº 8.666, de 1993. Vigência: 06/06/2020 a 06/06/2021. Valor: R$ 90.978,36
(noventa mil, novecentos e setenta e oito reais e trinta e seis centavos). Fonte: 151. Nota
de Empenho: 2020NE000156. Data da Assinatura: 05/06/2020.

Ministério da Ciência, Tecnologia,
Inovações e Comunicações

CENTRO NACIONAL DE MONITORAMENTO E ALERTAS DE
DESASTRES NATURAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO